


Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce (počet dotazů dle zvážení oponenta) 

Počty přerušených těhotenství následujících po skreeningu vrozených srdecních vad 
v prvním trimestru těhotenství v české republice jsou neobvykle vysoké ve srovnání 
s podobnými počty v ostatních rozvinutých zemích. Může autorka více rozvést příčiny tohoto 
rozdílu nad rámec těch, které jsou již uvedené v manuskriptech tvořících součást 
habilitatační práce? 

Závěr 

Autorce je nutno pogratulovat k habilitační práci vysoké vědecké ceny a originality odrážející 
autorčino vysoké profesionální postavení na národní i mezinárodní úrovni. 

Habilitační práce MUDr. Hany Jičínské, Ph.O., ,,First Trimester Screening of Congenital Heart 
Defects in Pregnancy: More Risk than Benefit?" splňuje požadavky standardně kladené na 
habilitační práce v oboru Pediatrie. 

Brno dne 28.4.2021 

2 


